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Karta Efektywnej Transformacji Sieci Dystrybucyjnych Polskiej Energetyki 

Interesariusz wspierający 

 

Transformacja sieci rozdzielczych to coś więcej niż dotychczasowe, rutynowe dostarczanie 

energii odbiorcom. Transformacja dystrybucji to docelowa gotowość do świadczenia 

profesjonalnych i nowoczesnych usług na rzecz innowacyjnej gospodarki narodowej, w tym 

przede wszystkim energetyki rozproszonej i obywatelskiego społeczeństwa. Proces 

transformacji energetycznej stał się w dużej mierze procesem sieciocentrycznym, o czym 

świadczą aktualne wyzwania związane z odbieraniem energii elektrycznej od producentów 

i jej dostarczaniem do odbiorców końcowych. Realnym stał się problem zarządzania energią 

w sieciach dystrybucyjnych, a także efektywne kosztowo i technicznie wykorzystanie 

istniejących zasobów sieciowych.  

Proces efektywnej transformacji sieci dystrybucyjnych polskiej energetyki jest − i powinien być − 

udziałem wszystkich Interesariuszy tego procesu, a zatem nie tylko operatorów systemów 

dystrybucyjnych, ale także użytkowników sieci. Wyrażając zrozumienie dla tak zdefiniowanego 

procesu transformacji, Prezes URE zaprosił do współpracy szerokie grono Interesariuszy 

reprezentujących organizacje branżowe, którzy wnieśli ogromny wkład do projektu 

nazwanego Kartą Efektywnej Transformacji Sieci Dystrybucyjnych Polskiej Energetyki (dalej: 

„Karta”). Wspierając ten projekt stali się jego częścią. 

Karta ma charakter społecznego Porozumienia, w którym intencją Prezesa URE jest 

uwzględnienie opinii uczestników regulowanego rynku energii oraz wypracowanie 

standardów gwarantujących im stabilność administracyjnej regulacji w wieloletnim 

horyzoncie planistycznym, zaś intencją Interesariuszy jest efektywne funkcjonowanie na rynku 

energii i sprostanie obecnym, jak i nadchodzącym wyzwaniom, a także osiąganie korzyści 

z transformacji energetycznej. 

Cele określone w pierwotnym dokumencie Karty nadal są aktualne, choć część z wymienionych 

tam zadań została już zrealizowana, bądź jest w trakcie realizacji. Niemniej, niekwestionowanym 

długookresowym celem i dążeniem sektora dystrybucji jest bezpieczeństwo, niezależność 

i stabilność energetyczna Polski, tworzenie warunków do rozwoju gospodarczego, zaś 

operacyjnymi determinantami są zarówno krajowe i europejskie prawodawstwo, jak i krajowe 

i europejskie programy rozwoju gospodarczego. W konsekwencji działania te w praktyce powinny 

nadać energetyce w znacznie większym stopniu lokalny wymiar oraz zachęcać do aktywności 

odbiorców końcowych i pozostałych użytkowników sieci. 

Transformacja energetyczna sieci dystrybucyjnych powinna być realizowana w sposób 

zaplanowany, tak aby jej koszty były społecznie akceptowalne. Sprawne przyłączanie do sieci 

rozproszonych odnawialnych źródeł i magazynów energii oraz instalacji hybrydowych, 

umożliwianie stosowania usług elastyczności na poziomie sieci dystrybucyjnych i poprawa 
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efektywności energetycznej oraz wykorzystania aktualnych zasobów sieciowych, to tylko 

niektóre ważne obszary transformacji polskiej energetyki. 

Pierwotny dokument Karty (Załącznik nr 1) określa najistotniejsze zasady prowadzenia 

partnerskiego dialogu pomiędzy regulowanymi przedsiębiorstwami sektora dystrybucji 

a regulatorem w osobie Prezesa URE, imiennie wskazując obszary, w których decyzje organu 

regulacyjnego będą wypracowywane we współpracy i w porozumieniu z przedsiębiorstwami 

energetycznymi. Sygnowany przez nas niniejszy dokument Karty stanowi deklarację podjęcia 

i kontynuacji działań przez Interesariusza, mających na celu wspieranie celów i działań 

określonych w Karcie, z uwzględnieniem wkładu Interesariusza w jej realizację. Ustawową 

zasadę równoważenia przez Prezesa URE interesów przedsiębiorstw energetycznych 

i odbiorców energii uznajemy za fundamentalny komponent Karty. 

Sygnatariusze niniejszej Karty zgodnie oświadczają, że z jednej strony, postanowienia Karty nie 

mogą naruszać lub pomniejszać prerogatyw Prezesa URE, ani jego kompetencji stanowiących 

lub opiniodawczych, z drugiej zaś strony – jest oczywistym i musi być respektowane – iż 

Interesariusze Karty lub podmioty z nimi związane mogą prowadzić działalność gospodarczą, 

tj. działalność nakierowaną na pozytywny wynik finansowy, który musi być im zapewniony 

poprzez stabilność administracyjnej regulacji w wieloletnim horyzoncie czasowym. 

Interesariusz Karty, uznając jej postanowienia za kluczowe w kreowaniu transformacji sektora 

dystrybucji, deklaruje wsparcie w realizacji celów Karty. 
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